
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
___________________________________________________________________________________________________ 

(Пятый созыв – пятьдесят третье заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07сентября 2017  года           р.п. Мордово    № 317 

 

О внесении изменений в решение от 29.02.2012г. № 75  

«Об утверждении Положения 

«О порядке подготовки, опубликования, вступления в силу 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Мордовского района» (в редакции от 30.08.2012г. № 96) 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение от 

29.02.2012г. № 75 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки, 

опубликования, вступления в силу нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления Мордовского района» (в редакции от 30.08.2012г. 

№ 96)», внесенный постоянной комиссией районного Совета народных 

депутатов по связям с органами местного самоуправления, общественными 

организациями, вопросам депутатской этики, организации контроля и 

соблюдению Регламента, в соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального 

закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 

29.07.2017г. № 279-ФЗ), на основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава 

района 

Мордовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение от 29.02.2012г. № 75 «Об утверждении Положения 

«О порядке подготовки, опубликования, вступления в силу нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Мордовского района» (в 

редакции от 30.08.2012г. № 96) следующие изменения: 

 часть 1 статьи 4 приложения изложить в следующей редакции: 

 «1. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления 

Мордовского района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 

и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления Мордовского 

района, вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования).». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

http://www.top68.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по связям с 

органами местного самоуправления, общественными организациями, 

вопросам депутатской этики, организации контроля и соблюдению 

Регламента /Феофанова Н.Г./. 

 

 

 

Глава Мордовского района    Е.В. Каширина 

 

 

 

 

 
 


